186 ISSN 1677-7069 3 Nº 90, sexta-feira, 11 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180511 00186

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DA FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Município, torna público que se encontra autorizada, a
realização do certame na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2018, sob o regime de PREÇO GLOBAL, na forma de execução
indireta, tendo por finalidade a execução das obras remanescentes,
provenientes de distrato, para construção de uma creche do tipo B,
padrão FNDE na localidade denominada Rocinha neste município. A
Sessão para recebimento dos envelopes ocorrerá no dia 28 de maio de
2017 às 9:30 horas no prédio sede deste poder executivo.

Conceição da Feira-BA, 10 de maio de 2018.
VERÔNICA MARIA WANDERLEY FEITOSA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

PROCESSO ADM Nº. 0048/2018.Modalidade: Pregão
Presencial - Nº. 0014/2018; TIPO: Menor Preço Por Lote; OBJETO:
Aquisição de materiais gráficos e artes visuais para atender as
necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Cotegipe -
Estado da Bahia. Credenciamento das empresas: dia 24/05/2018às
09h00; Local De Realização: Sala de Licitações, da Prefeitura
Municipal de Cotegipe, à Pç. Da Bandeira, sn, Centro, Cotegipe, BA;
Telefones: Fone: (77) 3621-2424; Local de Retirada do Edital: no
endereço eletrônico licitacao-cotegipe@outlook.com ou Prefeitura
Municipal De Cotegipe-BA, no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

P.A. Nº. 0049/2018.Modalidade: Pregão Presencial - Nº.
0015/2018; TIPO: Menor Preço Global; Objeto: O Presente Edital
Tem Por Objeto Aquisição De Equipamentos E Materiais
Permanentes Para Atender As Necessidades Do Centro Médico Santa
Cruz No Município De Cotegipe, Estado Da Bahia. Credenciamento
Das Empresas: Dia 30/05/2018 Às 08h00; Local De Realização: Sala
De Licitações, Da Prefeitura Municipal De Cotegipe, À Pç. Da
Bandeira, Sn, Centro, Cotegipe, BA; Telefones: Fone: (77) 3621-
2424; Local De Retirada Do Edital: No Endereço Eletrônico
Licitacao-Cotegipe@Outlook.Com Ou Prefeitura Municipal De
Cotegipe-BA, No Endereço Acima.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

P.A. Nº. 0051/2018.Modalidade: Tomada De Preço - Nº.
002/2018; Tipo: Menor Preço Global; Objeto Contratação de empresa
de engenharia para construção de pontes nas comunidades rurais do
município de Cotegipe, denominadas Ponte Zé Anísio e Ponte São
José conforme Projeto. Credenciamento das empresas: dia
07/06/2018às 09h00; Local De Realização: Sala de Licitações, da
Prefeitura Municipal de Cotegipe, à Pç. Da Bandeira, sn, Centro,
Cotegipe, BA; Telefones: Fone: (77) 3621-2424;Local de Retirada do
Edital: na Prefeitura Municipal De Cotegipe-Ba, no endereço acima.
Cotegipe, Ba - 10 de maio de 2018

Cotegipe-BA, 10 de maio de 2018.
EDIMAR MARÇAL DE JESUS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO AO CONTRATO Nº 087 LICIT/2012 Onde se lê: Cláusula
Primeira: Fica prorrogada a vigência e execução do Contrato por 6
(seis) meses a contar da data da sua assinatura. Lê-se: Cláusula
Primeira: Fica prorrogada a vigência e execução do Contrato por 3
(três) meses a contar da data da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 165/2018. Tomada de Preço 004/2018 PA: 121/2018 .
Objeto: Contratação de empresa de engenharia elétrica para prestação
de serviços de manutenção e instalação de rede elétrica do município
de Curaçá. Valor Total: R$ 253.371,50 (Duzentos e Cinquenta e Três
Mil Trezentos e Setenta e Um Reais e Cinquenta Centavos). Empresa:
Guioneci Moreira Nunes - ME, cadastrada no CNPJ sob o n.º
10.540.753/0001-43. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Assinatura
08 de Maio de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 24/05/2018, às 10h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -
SRP - nº 034/2018, cujo objeto é Registro de preço para futura e

eventual prestação de serviços de fornecimento de refeições, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Dias
d'Ávila.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no
Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da
Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal
de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 10
de maio de 2018 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, 10 de maio de 2018.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão
Presencial nº 28/2018, Menor Preço por Item. Objeto: contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de locação, montagem,
operação e desmontagem de palco, sonorização, iluminação, grupo
gerador, banheiro químico e tenda em eventos neste município.
Sessão data/horário/local 24/05/2018 às 08h30min, na Prefeitura, na
Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no
endereço supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100, das
08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão
Presencial nº 29/2018, Menor Preço por Lote. Objeto: contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de hospedagem com
alimentação na sede deste município. Sessão data/horário/local
24/05/2018 às 14h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro,
nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço supra.
Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso - BA, 10 de Maio de 2018
RONALDO A. LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 5 12 118-2018. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: ROTA
EMPREENDIMENTOS E EXPORTAÇÕES LTDA - ME: Aditar o
contrato nº 110-2017-12C, firmado em 06/04/2017, com valor
originário de R$ 394.849,92. O prazo de execução do contrato, no
valor de R$ 394.849,92, será prorrogado por mais 12 meses, a contar
do seu termo final. DATA: 24/04/2018.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.397, de 22 de Setembro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
LICITAÇÃO Nº 032-2018 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2018
DIA - 24/05//2018 HORÁRIO: 09h00 OBJETO: Locação de 01 (um)
veículo tipo carro-pipa, com motorista, equipado com moto bomba, com
capacidade mínima de 08.000 (oito mil) litros, ou superior, para
transportar água potável para Sede e Distritos, afim de atender às
necessidades do SAMU, Policlínica, Atenção Básica e UPA. O Edital
encontra-se disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e
Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário
das 09h às 12h e de 14h ás 17h. Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 11 de Maio de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018.

Objeto: Credenciamento de Serviços de Profissionais de
Saúde (Médicos) na realização de plantões médicos no Centro de
Saúde Monsenhor Valdemar, na sede. Apresentação de proposta de
preços e documentação a partir de 14/05/18, de 8 às 12h na CPL, Pç
Antônio Carlos Magalhães, 24, Fone: 77 34172252. Informações na
Sede. Os interessados poderão se credenciar a qualquer tempo,
enquanto existir demanda pelos serviços a serem contratados, ou até
que seja divulgado o encerramento do credenciamento, que não
deverá ocorrer em prazo inferior a 60 dias após o lançamento do
Edital. Edital e outros atos no www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br.

Guajeru-Ba, 10 de Maio de 2018
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº15/18PP-FMS

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi -
Ba, realizará licitação em 25/05/2018 às 08:00h, na sala de Reunião
da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA, para "Aquisição
de EPI - Equipamentos de Proteção Individual destinados a Secretária
Municipal de Saúde". Edital fornecido por email:
saudelicitacoesgbi@gmail.com. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br e no link
h t t p : / / g u a n a m b i . b a . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

DINAELZA ALVES TEIXEIRA
Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº29/18PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através
do Decreto nº 329, de 11 de Abril de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 029-
18PP-PMG em 24/05/2018 às 08h00min, em sua sede. OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
visando à aquisição de material de expediente destinado a
manutenção das atividades das secretarias municipais. O Edital
encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e
na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de
Licitação de 07h00min as 13h00min. Fonefax: (77)3452-4312/4310 -

Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
w w w. g u a n a m b i . b a . g o v. b r.

Em, 10 de Maio de 2018
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

O Pregoeiro Oficial de Curaçá, Estado da Bahia, in fine,
considerando a Sumula 437 STF vem anular o PAD nº 118/2018, PP
SRP 037/2018, objeto: Contratação de empresa por meio de Registro
de Preço para eventual aquisição de material de construção,
ferramentas, hidráulicos para atender as necessidades de diversas
Secretarias do Município.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Heliópolis (CNPJ Nº
13.393.178/0001-91) Contratada: Construtora MVA LTDA (CNPJ:
07.169.379/0001-07) - Objeto: Prestação de Serviços na construção
da 1ª Etapa e 2ª Etapa do Estádio Municipal conforme
respectivamente os Contratos de Repasse nº 1024276-85/2015 e
1024078-85/2015 entre PMH/CEF, conforme especificação contida na
Tomada de Preço N° 002/2017 e seus anexos. - Fundamento Legal
Lei Nº 8.666/93 - VALOR: R$ 847.272,42 (Oitocentos e quarenta e
sete mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos)
Dotação Orçamentária: 04.00 - 1014 - 00 - 24 - 4.4.90.51.00.00 -
Data da Assinatura: 23 de junho de 2017. Ildefonso Andrade Fonseca
- Gestor.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018-PMI/BA.

O Pregoeiro da Pref. Mun. de Ibotirama comunica aos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018-PMI/BA, do tipo menor
preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa
especializada nos serviços de veiculação: Spot em rádio AM e/ou
FM, TV, produção e gravação de spot, veiculação de avisos em
carros de som, e apresentação de eventos em geral, visando suprir as
necessidades de trabalho junto às atividades desenvolvidas pelas
secretarias municipais, Fundo Municipal de Saúde e Fundo
Municipal de Assistência Social, do município de Ibotirama, que será
realizada no dia 28 de maio de 2018, às 09h00min, na sala de
Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações poderão ser
adquiridos na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 h pelo telefone 77
3698-1512.

VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ

		2018-05-11T11:49:13-0300